
OBEC ROZHRANÍ 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
ČERVEN 2021 

Vážení spoluobčané, 

Spolu se slunečními paprsky se do našich životů vrací optimismus.  

Čím dál více lidí se dočkalo očkování, takže už se nemusíme bát 
navštěvovat své blízké, a s blížícím se létem začínáme opatrně 
plánovat dovolenou.  

Přejme si navzájem, aby se i dění v naší obci vrátilo do normálu a brzy 

jsme mohli společně trávit čas na některé z kulturních akcí. Možná si 

někteří říkáte, proč už se něco neděje, ale rozhodli jsme se nic 

neuspěchat a ještě chvíli vydržet, než se podmínky pro konání 

hromadných akcí zlepší. 

Přejeme Vám všem krásné slunečné dny a hlavně zůstaňte zdraví! 

Zdraví je to nejcennější, co máme!      

                                                                    

- 1 – 



KNIHOVNICKÉ OKÉNKO 
 
A máme konec června. Školáci se těší na prázdniny a dospělí na letní 
dovolenou. Všichni hodí za hlavu každodenní starosti a budou nabírat energii ze 
slunečních paprsků, vody, lesních procházek a táborových ohňů. 
Pracovní myšlenky nás na chvíli opustí a naše hlava bude otevřená románovým 
příběhům, veselým povídkám, detektivním záhadám a tajemným světům. Jistě 
mnohý z nás přibalí do kufru na dovolenou i dobrou knížku. Třeba to bude 
právě některá z novinek naší knihovny. Nezapomeňte si přijít včas vybrat a to 
každý sudý týden v pátek od 18.30 – 19.30 hod. 

 
Dotazníky  

 
Prosíme občany, kteří ještě nedoručili vyplněné dotazníky ohledně vypouštění 
odpadních vod, aby tak učinili do 31.7.2021. 
Vyplněné dotazníky je možné vhodit od schránky obecního úřadu, donést 
osobně v úřední dny nebo je zaslat elektronicky na email: obec@rozhrani.cz 

 

                                                                                           Děkujeme 
 
 

Odpočet vody 
 

Jako každý rok bude na konci srpna proveden pracovníky obce odpočet 
spotřeby vody v jednotlivých domácnostech. 
 

V rámci odpočtu bude s každým majitelem vodovodní přípojky uzavřena 
smlouva o dodávce vody z veřejného vodovodu Rozhraní, která je ze zákona 
povinná. 
 

Abychom se s jejím obsahem mohli seznámit dříve, než při podpisu smlouvy, 
zasíláme ji jako součást našeho zpravodaje. 
O přesném termínu odpočtu Vás budeme včas informovat. 
 
Chtěli bychom Vás informovat, že zastupitelstvo obce na svém zasedání ze dne 
21.6.2021 rozhodlo o navýšení ceny vodného na 25 Kč/m³. 
Tato cena bude platná k novému účtovacímu období a to od 1.9.2021. 
Navýšení ceny bylo nutné, abychom splnili podmínky ministerstva zemědělství 
v tvorbě fondu rezerv, který je ze zákona povinný. 

 
 

- 2 – 



I.Smluvní strany 
DODAVATEL:    Obec Rozhraní 

 Rozhraní 74 

 569 03  Rozhraní 
 zastoupená: Zuzanou Kašparovou DiS, starostkou obce 

 IČO: 00277282   

 Bankovní spojení:  Česká spořitelna, číslo účtu 1283362339/0800 

 tel.: 461 523 443 

ODBĚRATEL :   ……..  
                                   

ODBĚRNÉ MÍSTO:  ROZHRANÍ č.p.  

II.  Úvodní ustanovení 
Vlastníkem vodovodu je Obec Rozhraní, se sídlem Rozhraní 74, 569 03  Rozhraní. Dodavatel prohlašuje, že je 

provozovatelem vodovodu pro veřejnou potřebu Obce Rozhraní a osobou oprávněnou k provozování vodovodu 

ve smyslu příslušných ustanovení platných právních předpisů. 

III.  Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je dodávka pitné vody z místního veřejného vodovodu.  

IV. Odběrné místo 
Dodávka pitné vody bude uskutečňována pro odběrné místo: Rozhraní č.p. 

V.  Způsob měření dodané vody 
Způsob měření spotřeby: vodoměr, způsob stanovení spotřeby: odečet 

Stav vodoměru ke dni podpisu smlouvy činí:                    , číslo vodoměru:                        , číslo plomby:  
 

VI.   Cena a platby 

 Za dodávku vody se vybírá vodné. Cena vodného činí  25,-- Kč za 1m³ a je platná k datu podpisu smlouvy. 

Změna sazby vodného není předmětem změny smlouvy a bude zveřejněna na Obecním úřadě Rozhraní. Dojde-li 

k úpravě ceny a není k dispozici časový odečet spotřeby, provede se výpočet vodného na základě průměrné 

denní spotřeby za předchozí odečtové období. Při výpočtu se bude vždy vycházet z aktuální ceny. Fakturace 

bude provedena za spotřebu od data posledního odečtu před změnou ceny – za původní (předchozí) cenu a od 

data změny ceny k novému odečtu – v nové ceně. 

Způsob platby vodného: Vodné lze platit v hotovosti na obecním úřadě v Rozhraní nebo převodem z účtu. 

 

VII. Období limitované spotřeby vody 
Obdobím limitované vody se rozumí stav, kdy hrozí, že množství vody ve zdroji nebude stačit pokrýt průměrnou   

denní spotřebu (např. v případě suchého počasí), přičemž by mohla být ohrožena dodávka pitné vody pro 

základní  

 potřeby obyvatel. Období limitované spotřeby vody vyhlásí dodavatel rozhlasem a vyvěšením na úřední desce. 

 

VIII.  Závěrečná ustanovení 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

Výpovědní lhůta je jednoměsíční a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné podmínky o dodávce vody – Příloha č.1. 

Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou formou. 

Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou smluvní stranu. 

Vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí zákonem č. 138/73 Sb., vyhláškou č. 144/78 Sb., 

Obchodním a Občanským zákoníkem. 
 

V Rozhraní dne 1.9.2021. 

Dodavatel …..............................                                                      Odběratel.................................... 

- 3 – 

Smlouva č.  
Smlouva o dodávce vody z veřejného vodovodu obce Rozhraní 



Všeobecné podmínky dodávky vody 

Obec Rozhraní, Rozhraní 74, 569 03 

1.Úvodní ustanovení 
1.1Všeobecné podmínky dodávky vody se řídí zákonem č. 138/73 Sb., o vodách, vyhláškou č. 144/78 Sb. o 

veřejných vodovodech a kanalizacích, kanalizačním řádem, obchodním a občanským zákoníkem a zákonem 
č. 185/88 Sb. V platném znění. 

1.2 Dodavatel je provozovatelem vodovodního zařízení, které je v majetku obce. 
1.3 Smlouva je uzavírána s majitelem objektu (domu, podniku). V případě více spolumajitelů se smlouva 

uzavírá se zplnomocněným zástupcem. Majitel ohlásí všechny změny týkající se nájemců. 
1.4 Před zahájením odběru vyplní nový odběratel přihlášku k odběru, údaje v přihlášce a ve smlouvě musí být 

pravdivé podle skutečnosti, jinak se odběratel vystavuje sankcím za neoprávněný odběr. 
1.5 Odběrným místem se rozumí místo zásobené pitnou vodou jednou vodovodní přípojkou. 
1.6 Odběratel, který hodlá napojit své zařízení na veřejný vodovod, předá dodavateli vyplněnou žádost na 

zřízení vodovodní přípojky. 
 

2. Povinnosti smluvních stran 
2.1 Dodavatel je povinen dodávat pitnou vodu odběrateli, se kterým má smluvní vztah. 
2.2 Odběratel bude přítomen při odečtu dodávek prováděných dle harmonogramu. Pokud se odečtu 

neúčastní, platí odečet dodavatele. 
2.3 Odběratel umožní dodavateli přístup k vodoměru a hlavnímu uzávěru vody, umožní výměnu nebo odebrání 

měřících přístrojů, které nejsou majetkem odběratele. 
2.4 Odběratel chrání měřící zařízení (vodoměr) před poškozením (zvláště mrazem) a ihned hlásí dodavateli 

závady, které zjistí na zařízení. Vodoměr musí být pracovníkům dodavatele přístupný a nesmí být 
přemísťován. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, musí být šachta odvodněna nebo opatřena čerpací 
jímkou s čerpadlem. 

2.5 Pokud odběratel ukončí odběr vody, oznámí tuto skutečnost dodavateli písemně 14 dnů předem a umožní 
jeho pracovníkům provést konečný odečet. Neoznámí-li odběratel ukončení odběru, je povinen zaplatit 
vodné až do uzavření smlouvy s novým odběratelem nebo do zastavení dodávky vody. 

2.6 Odběratel, který platí vodné na základě směrných čísel (stanovení paušálu) dle vyhl.č.144/78 Sb., je 
povinen nahlásit písemně do 14 dnů od jejich vzniku veškeré změny, které nastaly. 

2.7 Odběratel nesmí přímo spojovat vnitřní vodovod připojený na veřejnou síť s potrubím zásobovaným z 
jiného zdroje (vlastní studna, jiný vodovod, atd.). 

2.8 Připojení dalšího odběratele lze jen výjimečně a se souhlasem dodavatele. 
2.9 Odebírá-li odběratel vodu i pro účely podnikání, je nezbytné uzavřít smlouvu pro ostatní odběratele. 
 

3. Dodávka vody – pitné 
3.1 Splnění dodávky vody 
3.1.1.Dodávka vody je splněna přechodem vody ze zařízení veřejného vodovodu do zařízení odběratele. 
3.1.2. Kvalita dodávané pitné vody se řídí ČSN 757111 
3.2 Omezení nebo přerušení dodávky vody 
3.2.1. Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku vody z veřejného vodovodu: 

a) při provádění plánovaných oprav, údržbových a revizních pracích 

b) z důvodů způsobených živelnými pohromami, (např. povodně, sesuvy půdy, bouře, požár) ihned podle 

potřeby ze strany dodavatele nebo odběratele 

c) při havárii na vodovodní síti nebo v jiných případech vyvolaných provozní potřebou, je-li nebezpečí 

    z prodlení 

d) nevyhovuje-li zařízení odběratele nebo způsob odběru předpisům tou měrou, že může ohrozit zdraví, 

bezpečnost osob nebo majetek  

e) zabraňuje-li odběratel dodavateli opakovaně přístupu k měřícím přístrojům  

f) bylo-li u odběratele zjištěno připojení další vodovodní přípojky bez souhlasu dodavatele 

g) neprovádí-li odběratel úhrady  

h) neodpovídá-li vnitřní vedení technickému stavu dle ČSN 736660             

 
 

- 4 – 



 
3.2.2.Dodavatel je povinen přerušit dodávku vody, požádá-li o to odběratel z důvodu potřeby odstranění závad       

na domovní části vodovodní přípojky. 
3.3 Neoprávněný odběr 
3.3.1. Neoprávněného odběru se dopouští odběratel, jestliže: 

a)  provedl taková opatření , aby vodoměr buď odběr nezaznamenal nebo jej zaznamenával nesprávně  

upravený vodoměr a nebo poškodil plombu a neohlásil jeho nahodilé poškození do tří dnů po tom, kdy 

je zjistil a dále vodoměr používal 

b) odběratel bezdůvodně požádal o přerušení dodávky, zaplatí náklady, které dodavateli v souvislosti s tím 

vznikly 

c) používá požárního obtoku nebo požárního obtoku nebo požárního vodovodu k jiným než požárním 

účelům 

d) odebírá vodu k jiným účelům, než bylo sjednáno, nebo uvedl v přihlášce k odběru či ve smlouvě 

nesprávné údaje 

e) prodává vodu bez souhlasu dodavatele třetí osobě 

 

4. Měření, odečty, platba 
4.1 Je-li odběratel v době odečtu vodoměru nepřítomen a vodoměr je nepřístupný, ohlásí odběratel na 

zvláštním tiskopisu dodavatele (bude ponechán v poštovní schránce) do 3 dnů přesný stav vodoměru. 
Jestliže tak neučiní, vyúčtuje dodavatel spotřebu vody na základě průměru předcházejícího odpočtového 
období. 

4.2 Odběratel platí dodavateli úplatu za dodání pitné vody z veřejného vodovodu pro nemovitost k 
jakémukoliv účelu (vodné). 

4.3 Změna sazby vodného není předmětem změny smlouvy a bude zveřejněna na Obecním úřadě. Dojde-li k 
úpravě ceny a k termínu úpravy a nebude proveden fyzický odečet, provede se fakturace na základě 
automatizovaného přepočtu dle průměrné denní spotřeby za předchozí odečtové období. Fakturace 
spotřeby bude provedena za odebranou vodu takto: 
-  za předchozí cenu: od data posledního odečtu před úpravou ceny do termínu provedení úpravy ceny 

         -  v nové ceně: od data úpravy ceny k novému odečtu 

4.4 Splatnost vodného je stanovena pro soukromý sektor 30 dnů a pro organizace 14 dnů, pokud není 
dohodnuto jinak. 

4.5 Nejmenší zúčtovatelné množství je 1m³ (kubický metr) vody. 
4.6 Cena za dodávky pitné a užitkové vody v místě odběru je určena provozní smlouvou mezi majitelem a 

provozovatelem.  
4.7 Platba za vodné se může uskutečňovat formou: hotově nebo na účet 

 

5. Platby a náhrady při porušení smluvních či právních povinností 
5.1Provedl-li odběratel taková opatření, aby vodoměr buď odběr nezaznamenal, nebo jej zaznamenal 

nesprávně, ke škodě dodavatele, popřípadě užívá-li vědomě nesprávně upraveného vodoměru anebo 
jestliže vodoměr poškodil nebo poškodil plombu a neohlásil jeho nahodilé poškození do tří dnů po tom, kdy 
je zjistil a dále vodoměr používal, uhradí odběratel dodavateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku spotřeby 
za předcházející odpočtové období nebo směrných čísel, a to vodného. 

5.2 Použil-li odběratel požární obtok vodoměru k jiným účelům než požárním, uhradí odběratel dodavateli 
smluvní pokutu ve výši desetinásobku spotřeby za předcházející odpočtové období, a to vodného. 

5.3 Za neoprávněné odběry přísluší dále dodavateli úplata ve výši odpovídající množství odebrané vody, 
zjištěné technickým propočtem, přičemž se vychází ze světlosti potrubí, z prokázané nebo předpokládané 
doby odběru vody a účelu, k němuž bylo vody použito. 

5.4 V případě, že odběratel umožní připojení dalšího odběratele nebo bude využívat dodané vody pro 
podnikání, uhradí dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 000,-- Kč, pokutou není dotčeno oprávnění 
dodavatele přerušit nebo omezit dodávku vody a odvádění odpadních vod. 

 
 

- 5 – 



5.1V případě, že odběratel porušil svou povinnost udržovat vodoměrnou šachtu ve stavu určeném § 14 vyhl. č. 
144/78 Sb., je povinen zaplatit dodavateli náklady na odstranění zjištěných závad, popř. i vodoměr. 
Dodavatel je současně oprávněn zastavit dodávku vody. 

5.2       V případě, že odběratel bezdůvodně požádá o přerušení nebo omezení dodávky vody, je povinen  
zaplatit náklady, které dodavateli v souvislosti s tím vznikly.  

5.3 V případě obnovení dodávky po přerušení nebo omezení dodávky vody z důvodu porušení těchto 
všeobecných podmínek, uhradí odběratel jednorázovou smluvní pokutu ve výši min. 500,-- Kč nebo ve výši 
skutečných nákladů. 

 

 V Rozhraní dne  1.9.2021       

 

REKONSTRUKCE SILNICE I/43 

PROBÍHAJÍCÍ ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA – 17.5. – 22.8.2021 

Právě probíhá IV etapa (1,23-1,70 km) rekonstrukce silnice I/43.  

V pracovní době je provoz řízen pracovníky stavby, v době pracovního klidu 

světelným signalizačním zařízením. 

Stávající autobusové zastávky Rozhraní jsou přesunuty směrem ke „staré silnici“ 

u čp. 38 (Popelková) a u čp. 36 (Ondráčkovi). 

 

V PÁTEK 9.7.2021 BUDE Z DŮVODU ASFALTOVÁNÍ SILNICE I/43 PLNĚ 

UZAVŘEN SJEZD K PŘEJEZDU PŘES ŽELEZNIČNÍ TRAŤ!!! 
Příjezd v tento den bude do obce možný pouze přes lávku ve Vilémově. 

Prosíme řidiče o dodržování zvýšené pozornosti, bezpečnosti a rychlosti. 

Toto provizorní řešení musíme jeden den vydržet. 
 

 

PLÁNOVANÁ ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA – 20.9. – 10.10.2021 

V tyto dny by měla proběhnout oprava levého pruhu vozovky a to v úseku 

zastávka Vilémov - cedule Rozhraní čp. 160 (jedná se  0,40 – 0,75 km silnice 

I/43). 

V pracovní době je provoz řízen pracovníky stavby, v době pracovního klidu 

světelným signalizačním zařízením. 

 
 

Děkujeme za pochopení a Vaši trpělivost. 

 

 
 

- 6 – 



Vážení občané,  

rádi bychom vás touto cestou informovali, jaké změny chystáme v našem 

odpadovém hospodářství. Velkou novinkou bude rozšíření svozu tříděných 

odpadů o svoz tzv. „od domu“. Nově vám bude přímo od domu svážen kromě 

směsného odpadu také papír, plast a bioodpad. Každý dům s trvale žijícími 

obyvateli, dostane nádoby na tyto druhy odpadu do bezplatné zápůjčky a bude 

moci třídit odpady v pohodlí domova, aniž by musel chodit na sběrná hnízda. 

Proč? Ptá se jistě řada z vás. Proč tolik nádob navíc? Proč nestačí systém 

stávajících sběrných hnízd? Vždyť tolik let fungoval… 

Vyšší míra třídění odpadu bude v budoucnu nutností pro každého. Každý z nás 

bude muset kvalitně vytřídit odpad, který produkuje, jako je tomu například 

v sousedním Rakousku, jinak bude platit. Řešením, aby pro vás bylo třídění 

odpadu co nejsnazší a nejpohodlnější, a zároveň svoz logisticky co 

nejefektivnější, je právě svoz „od domu“ pomocí 240 l nádob.  Tento systém již 

na řadě míst bezproblémově funguje (Mnichovo Hradiště, Boskovicko, 

Mikulovsko, Židlochovicko). Bohužel stávající sběrná hnízda nejsou schopná 

pojmout veškerý vytříditelný odpad, který je nyní součástí směsného odpadu, 

aniž by bylo nutné výrazně navyšovat počet kontejnerů na hnízdech nebo 

četnost jejich svozu. Pro umístění nových kontejnerů již není místo a častější 

svoz není možné zajistit, aniž by se neúměrně navýšila cena. 

Od začátku letošního roku platí nový zákon o odpadech. Díky tomuto zákonu se 

zvyšuje poplatek za ukládání směsného odpadu na skládky. Tak, aby 

skládkování přestalo být nejvýhodnějším způsobem nakládání s ním. Náš nový 

systém svozu má posloužit k tomu, aby se množství směsného odpadu snížilo a 

množství tříděných odpadů naopak vzrostlo. Obec již nyní na své odpadové 

hospodářství doplácí z rozpočtu nemalou částku, a pokud se nepodaří snížit 

množství směsného odpadu, tak tato částka dále poroste. Pak bude zcela jistě 

nutné navýšit poplatek za odpady. Pokud se nám podaří snížit naší produkci 

směsného odpadu, nebude nutné razantně navyšovat místní poplatek.  

Možná se ptáte, kdo zaplatí nákup takového množství popelnic?! Prostředky na 

nákup nádob na tříděný odpad do každé rodiny byly získány z Operačního 

 
 
 

- 7 – 



programu Životního prostředí. Žádost jsme podávali díky členství 

v dobrovolném svazku obcí Technické služby Malá Haná. 
 

Bližší informace o projektu „Door to door“ získáte prostřednictvím letáku, který 

Vám bude v dohledné době doručený do schránek. 

Papír, plast, sklo i kovy jsou druhy odpadů, z nichž lze vyrobit ještě spoustu 

nových věcí a je škoda je bez užitku zahrnout do země. Zde je dobré 

připomenout,  

že ani biologicky rozložitelný odpad do černé popelnice nepatří, a zvláště ten 

pocházející z kuchyně! Tento odpad se dá velmi snadno zkompostovat a získat  

kvalitní hnojivo – kompost, který obohatí půdu o tak důležitou organickou 

hmotu a zvýší tak její kvalitu bez přídavků chemie. 
 

Zapojme se všichni do nového systému! Tříděním recyklovatelných odpadů 

nejenže pomůžete rozpočtu své obce, ale hlavně životnímu prostředí. 

Třiďme odpad! Má to smysl, a nejen ekonomický 😊 

 

 

 

 

 

 

Pokud jste si ještě nevyzvedli tašky na tříděný odpad a máte o ně  

zájem, zastavte se pro ně na obecním úřadě.  

 

 

Informace pro občany – DOVOLENÁ LÉKAŘI 

Jméno lékaře Termín dovolené červenec Termín dovolené srpen 

MUDr. Illová  9.8. – 20.8.2021 

MUDr. Rouchalová 7.7. – 8.7.2021 10.8. – 19.8.2021 

MUDr. Vaněčka  2.8. –  13.8.2021 

MUDr. Štefánik  16.8. – 20.8.2021 

MUDr. Obrovská 2.7.;  9.7.;  16.7.2021 6.8.; 13.8.; 20.8.2021 

Lékárna 7.7. – 9.7.2021 16.8. – 20.8.2021 

 
 

- 8  - 



  OPRAVDU JE TO TAK, KOVY A PLASTY PATŘÍ DO ŽLUTÉ POPELNICE, ČI 

KONTEJNERU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSÍME OBČANY I CHALUPÁŘE, ABY DO PŘÍSLUŠNÝCH 

KONTEJNERŮ DÁVALI OPRAVDU JEN TO, CO TAM PATŘÍ. 

U SBĚRNÝCH HNÍZD SE HROMADÍ ODPAD, KTERÝ TAM NEPATŘÍ. 

!!! PLASTY SEŠLÁPNUTÉ A KRABICE ROZLOŽENÉ !!! 

 
- 9 – 



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

-10- 



INFORMACE Z OBCE 

 Během měsíce května a června se podařilo opravit část místních 
komunikací, které již bylo nutné rekonstruovat.  

                             

 Pro naše děti byly pořízeny: šplhací 
sestava a venkovní pingpongový stůl. Vše 
je umístěno v areálu obecního úřadu, kde 
jsme vytvořili malý hrací koutek. 
Nejen děti tam naleznou sportovní vybavení, které si můžete zdarma 
zapůjčit. Věříme, že tímto nejen děti budou mít k sobě blíž a život v naší 
vesnici se utuží a budeme mít k sobě ještě blíže.  
 

 Stavební parcely u kostela jsou již všechny prodané, a tak se můžeme 
těšit z dále se rozvíjející lokality obce. 
 

 Upozorňujeme na blížící se splatnost poplatku za svoz komunálního 
odpadu, který je dle vyhlášky č. 2/2020 stanoven na 31.8.2021 
 

 Poplatek ze psů byl splatný k datu 15.2.2021 
 

 

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 

Majitelé a uživatelé pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení 

distribuční soustavy nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, jsou ze zákona 

povinni pravidelně odstraňovat a oklešťovat stromoví a jiné porosty 

ohrožující bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení distribuční 

soustavy. 

Důsledkem postupného růstu dřevin, křovin, vzešlých z pěstitelské činnosti 

kratším či samovolným náletem semen, dochází k ohrožení bezpečnosti, 

spolehlivosti a provozuschopnosti distribuční soustavy. Ve smyslu ustanovení § 

25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb. (dále jen energetický zákon), v 

platném znění, si dovolujeme požádat vlastníky a uživatele nemovitostí, přes 

něž vede nadzemní elektrické vedení distribuční soustavy nebo na něž zasahuje 

ochranné pásmo, o pravidelné odstraňování a oklešťování stromoví. 

Zásahy provádějte průběžně a to v období vegetačního klidu. 

Vegetační klid můžeme definovat jako doporučený termín, kterým se vymezuje 

období mezi 1.11. a 31.3. 

 

- 11 – 



Informace k odpadovému hospodářství v obci Rozhraní za rok 2020 

Koncem loňského roku byl ve Sbírce zákonů publikován pod číslem 541 nový 

zákon o odpadech. Zákon, který po dvaceti letech nově upravuje nakládání 

s odpady, nabyl účinnosti již letos 1.1.2021.  

Co je však důležité zdůraznit: nový zákon klade zvýšený důraz na třídění 

odpadů, což je alfou a omegou nové úpravy. Musíme si udržet množství 

komunálního odpadu pod 200 kg/rok na občana, aby se nám nezvýšila cena za 

ukládku z 500 Kč na 800 Kč/t. Naše obec si, co se týče nakládání s odpady, 

nevede špatně, ale stále je co zlepšovat. A nejde 

pochopitelně jen o poplatky, zajisté je naším 

společným přáním a snahou, aby Rozhraní bylo čisté, 

uklizené, bez pohozených odpadků a černých skládek. 

Podívejme se na pár čísel za rok 2020. V následující 

tabulce naleznete údaje jednotlivých druhů odpadů a 

celkové množství v tunách, dále pak přepočteno na 

jednoho obyvatele a co nás vlastně odpadové 

hospodářství stojí. 

Druh odpadu 
množství 

za obec (t) 
na jednoho občana 

(kg) 

směsný komunální 
odpad 65,993 207,50 

papír, lepenka 3,653 11,5 
plasty, kovy 5,637 17,7 

sklo 5,547 17,4 
 

Výdaje obce Příjmy obce 

směsný, 
separovaný, atd. 

recyklace odpadů, platby od 
občanů 

274 528 Kč 226 609 Kč 
 

          Obec ze svého rozpočtu doplácela v roce 2020: 47 919 Kč. 

 

 

- 12 – 


